Gg2
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vit

, & sub nomine ejusdem Monasterium ínfra tirbem Legío-
nensem miras magnitudinis construxit in honorem Sandi Salva-
toris juxta palatium Regale. Alia quidem Monasreria in no-
mine Sandi Andreae Apostoli , & Sandi Christophori Marty-
ris £d r

ficavit super ripam rluminis Ceiae : (i) aliud quidem su-
per ripam Dorii sub nomine Sandae Maris semper Virginisaxü-
íkavit: aliud quidem Monasterium in sua hereditate propria
sedificavit in nomine Sandi Michaclis Archangeli in Valle de
Orn'a

, cujus nornen est Desmana. Décimo nono anno Regní
sai consilio inito, exercitu aggregato perrexit Elboram (2) CL-
vitatem Agerenorum, qux nunc Talavera á popuíis vocitatur,

.& bello inito occidit ibidem ex Agarenis XII. millia,& asporta-
vit VII. miliia Captivorurn, & reversus est ad propria cum vic-
toria

, & tune Ovetum iré disposuit y & ílluc graviter negrota-
vit. Ad Legionem reversus ab ómnibus Episcopis ', Abbatibus
valde exhortatus (3) confessionem aecepit ,. & vespere Appari-
tionis Domini ipse se ex proprio morbo Regno abstullt , & di-

xitrNudus egressus sum ex urero matris mese, nudus revenar
illuc. Dominus sit ad'utor meus r non trmebo quid faciat mihi
homo. [Regnum obtinuit felicHer in térra y & ut erat ama-
tor hominum , Regnum obtinet in cxlo

,
[ut}amator Angelo-

rum : J proprio morbo decessit, & sepultus fuit in-sarcophaga
juxta Ecclesiam Sandi Salvatoris ad coerneterium quod cons-

truxit fillx suse Domina: Geloiraj. Regnavit autem annos XIX»
menses II. dies XXV. Era DCCCCLXXXVUI. Amo 9,50.

ORDONIUS 'iIL,

25 Ranímíro defundo , fiflus ejus Ordoníus sceptra paterna

est adeptus. Vir satis prudens,& in exercendis, disponendis-

que exercitibus nhnis- sapiens. Erater quidem ejus nomine Sanc-

tius consiüo inito una cum avúnculo suo nomine Garseano Re-
ge Pampilonensium , necnon & Fredrnandus Gundlsalvi Bur-

gensium Comes, unusquisque cum exercitu suo Legionem ac-

cessit
,
qualiter Ordonium á Regno expellerent , & Sandium

fra-

(1) S. Kzia;. (<fl S. F. Sil. & R. evolvete civiutem. {%} ltaR.=z
Si/, valde eos exhortatus. Ceteri valde exoratus.
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Fratrem ejus in Regno confirmarent. Quo audíto P.ex Ordonius

satis exercltatus stetít , suasque Qvirates defcnsavit , & Regni

sceptra vindicavit. [uxorem propriam nomine Urracam , filiam

jam didi Comitis Fredinandi rellquir.] His supradídls remean-

tibus ad propria,[aliam duxit uxorem nomine Geloiram, ex qua

genuit Veremundum Regem, qul podagricus fuit.] Ipse qui-

dem Rex Ordonius , magno exercitu aggreguo , Gallaeciam

edomuit , Olisbonam deprsedavir , & mulla spolia simal cam
captáis secum adduxit , & ad Sedem Regiam cum pace , & vic-

toria rediit. Fredinandus vero supradidus
,
qul socer eius fue-?

rat, volens nolens , cum magno metu ad ejusdem ser-vitiurn

properavit. Rex vero regnavit annos V. & menses VII. proprio

morbo urbe Zemorce decessir , & Legione sepultus fuit juxua.

aulam Sandi Saivatoris secus sarcophagum Patris sui Ranimiri

Regís , Era DCCCCLXXXXIII. (993.) Anno 955.

SANCIUS I.

16 Ordonío defundo frater ejus Sancius Ranimiri filius

pacificé apicem Regni sui suscepit. Anno uno Regni sui ex-

pieto
,
quadam arre , exercitus conjuratione fada , ex Legione

egressus, PampiJoniam pervenit, jussus á suis amicis , ac missis

nuntiis , una cum consensu avunculi sui Garseani Regís ad Re-
gem Cordubensem Abderrachmam iré jussus est. Omnes vero

Magnates Regni ejus , consilio inito , una cum Fredinando Co-
mité Burgensi Regem Ordonium malum elegerunt in regno

Aldefonsi Regis filium , qui orbatus fuerat oculis cum fratri-

bus suis. Fredinandus quidem Comes dedit ei filiam suam , uxo-

rem relidam ab Ordonio Ranimiri filio. Sancius quidem Rex
cum esset crassus nimis , ipsi Agareni herbam attuierunt , &c

crassitudinem ejus abstuíerunt á ventre ejus, & ad pristinam

levitaris astutiam redudus , consilium iniit cum Sarracenis, qua-
liter ad Regnum sibi ablatum perveniret , ex quo ejedus fue-

rar. Egressus Corduba cum innumerabili exercitu, pergit(i)

Legionem : at ubi terram Regni sui intravit , & ab Ordonio
aü-

(1) Fergens scri£tum
9
& editu/n : sed pergit postula} congruentia ser-

monis.

Tom. XIV, Gg 3
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auditum fuit , ex Legione per nodem fugit , & Asturias ín-
travit , & Regnurh quo ¡He caruit Sancius suscepit. Ingressus
Legionem edomuit omne Regnum patrum suorum. Supradic-
tus quippé Ordonius ab Asturiis projedus , Burgos pervenit:

ipsum tune Burgenses mullere ablata cum filiis duabus á Cas-
telia expullerunt, & terram Sarracenorum illum direxerunt: ip-

sa quidem remanens Urraca nomine alio se sociavit viro. Ordo-
nius adhuc vivens inter Sarracenos mansit , & ejulando poenas
persolvit : [quia noluit benedidionem , invenit maledidionem
á Domino. Tune pra:fatus Rex uxorem nomine Tarasiam du-
xit , ex qua fiiium genuít

,
quem Ranimirum vocavit. ] Rex ve-

ro Sancius salubre iniit consilium una cuín sorore (i) sua Regi-
na Geloira , ut nuntios mitteret ad Civitatem Cordubam , ut

peterent corpus Sandi Pelagii Martyris
,
qui martyriurn acce-

perat in diebus Ordonii Principis sub Rege Arabum Abderra-
chmam Era DCCCCLX1IL (2)

27 Et dum Legatos una cum Velascone Legionensi Epis-

copo illuc pro pace, & ipsius corpore Sandi Pelagii miserunt,

egressus Rex Sancius Legione, venit Gallseciam , & edomuit

eam usque ad fiuvium Dorii. Quo audito Gundisalvus qui Dux
erat ultra flumen illud , congregato magno exercitu , venit us-

que ad ripam ipsius fluminis , deinde missis nuntiis , & conju-

ratione fada ne (3) exolveret tributum ex ipsa térra quam tene-

bat , callide adversus Regem cogitans , veneni pocula illi in po-

mo direxit : quod cum gustasset Rex , sensit cor suum immu-
tatum , silenter musitans, festinus coepit remeare ad Legionem:

in ipso itinere die tertio vitam finivit
, [& Legione secus pa-

trem suum in Ecclesia Sandi Salvatoris sepultus fuit.] Regnavit

autem annos Xll. Era MV. Anno 967.

RA-

(1) S. F. & R. uxore. Legendum , una cum sorore sua Geloira, & Ta-
rasia Regina : Geloira quidem sóror Regis erat

9
ut supra in Ramiro legimus:

uxor autem Snticii Tarasia \ ut hic dicitur. Eratque Tarasía filia Comitis de

Monzón, uti Morales Hb.ió. cap. 44. animadverth. (2) 5/7. DCCCCLX11II.
Alii , DCCCCLXil. Praponenda 963. ex diciis Tomo 2. num. 114 (3) Ita

Sil* S B. = Ceteri ut exolveret.

Chronicon de Sampiro. 471

RANIMIRVS III.

28 Sánelo ¿efundo filius ejus Ranimirus habens á nativita-

te annos V. suscepit Regnum patris suí , continens se cum con-

silio amítse suae Domnae Geloirae Regina? (1) Deo devotas ; &
prudentissimse. Habuit pacem cum Sarracenis , & corpus Sandi

Pelagii Martyris ex eis recepit , & cum Religiosis Episcopis ib

Civitare Legionensí tumulavit. Anno II. Regnl suí C. classes

Nortmanorum cum Rege suo nomine Gunderedo ingressse sunt

urbes Galléete , & strages multas facientes in gyro Sandi Ja-

cobi Apostoll Episcopum loci ipsius gladio peremerunt , nomi-

ne Sisnandtim , ac totam Gallaeciam depraedaverunt , usquequo

pervenerunt ad Alpes montes Ecebrarii. Tertio vero anno re-

meantibus illis ad propria , Deus quem oceulta non latent 7
re-

tribuit eis ultionem: sicut enim ilii plebem christianam in cap-

tivitatem miserunt , & multos gladio interfecerunt 5 ita illi

priusquam á finibus Galleciae exirent , multa mala perpessL

sunt. [Interim Ranimirus Rex duxit uxorem nomine Urracam
illam quse est sepulta Oveti.] Comes itaque Gundisalvus San-

cionis in nomine Domini & honore Sandi Jacobi Apostolí,

cujus terram devastaverant , exivit cum exercitu magno ob-